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Öz: Uyuz hastalığı; her yaştaki koyunlara çabuk bulaşan bir ektoparazit infestasyonudur. Bu çalışma, Sarcoptes Ovis ile enfekte 

hayvanların teşhis ve tedavisinde serum protein fraksiyonlarının önemini ortaya konulması amacıyla planlandı. Çalışma 

grupları olarak, yaşları 1-4 yaş arasında değişen 18 adet sağlıklı kontrol grubu ve 18 adet aşırı kaşıntı ve yün dökülmesi olan 

doğal Sarcoptes ovis uyuz ile enfekte toplam 36 Akkaraman koyun oluşturmuştur. Alınan kan örneklerindeki serum protein 

fraksiyonları selüloz-asetat elektroforezi yöntemi ile belirlendi. Serum protein konsantrasyonu kontrol gruplarına göre; total 

protein ve α-2 globulin bakımından istatistiksel olarak fark bulunamadı. Kontrol gruplarına göre α-1, β- globülin ve albumin 

istatistiksel olarak hasta grubunda artmasına karşın, gama globulinler hasta grubunda azaldı (P<0.05). Yüzde (%) gr protein 

bakımından α-2 globulin kontrole göre değişmezken, α-1, beta globulin, albumin ve A/G oranı hasta grubunda kontrole göre 

istatistiksel olarak arttı (P<0.05). Gama globulinlerde ise kontrole göre hasta grubunda istatistiksel olarak azalma saptandı 

(P<0.01). Koyunlarda uyuz hastalığının takip ve tedavi sürecinde serum protein parametrelerinin takibinin önemli olabileceği 

kanaatine varıldı. 

Anahtar Kelimeler: Elektroforez, Koyun, Serum Proteinleri, Uyuz. 

 

Serum Protein Fraction Profile in Sheep Infected with Sarcoptes ovis 

Abstract: Scabies is an ectoparasitic infestation that is rapidly transmitted to sheep of any age. The present study was 

conducted to identify the significance of serum protein fractions in the diagnosis and treatment of animals infected by 

Sarcoptes ovis. The study group included 1-4 years old 18 Akkaraman sheeps with excessive itching and molting and infected 

with natural Sarcoptes ovis scabies and the control group included 1-4 years old 18 healthy sheeps, a total of 36 sheeps were 

included in the present study. Serum protein fractions were determined with the cellulose-acetate electrophoresis method 

in collected blood samples. There were no significant differences between total protein and α-2 globulin serum protein 

concentrations in the study and control groups. Although α-1, β-globulin and albumin concentrations were statistically higher 

in the patient group, gamma globulin levels decreased in the patient group (P<0.05). While the percentage (%) g protein did 

not differ based on α-2 globulin when compared to control, α-1, beta globulin, albumin and A/G ratio statistically increased 

in the patient group when compared to the control (P<0.05). There was a significant decrease in gamma globulins in the 

patient group when compared to the control (P<0.01). It was concluded that monitoring the serum protein parameters might 

be significant in the follow-up and treatment of scabies in sheep. 
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GİRİŞ

yuz, derinin önemli paraziter bir hastalığı olup, 

özellikle hayvanların toplu halde bulunduğu 

sonbahar sonu, kış ve ilkbahar başında salgınlar 

halinde görülmekte, deride kaşıntı, kepeklenme, 

kabuklanma, kuruma, kalınlaşma ve çatlama gibi 

birtakım değişikliklerle karakterize bu hastalığın 

koyunlarda et, süt ve yapağı verimini azalttığı ve 

ilerlemiş olaylarda ölümlere sebep olduğu 

bildirilmiştir (1,2). 

Uyuzun patogenezisinde humoral ve hücresel 

immun yanıtın önemli bir rol oynadığı 

bildirilmektedir. Bu immun yanıtta, Ig G, Ig M ve 

özellikle Ig E sınıfı antikorları önemli bir rol 

oynamaktadır (3,4,5). Uyuzlu hayvanlarda yangının 

bir belirtisi olarak total lökosit, T-lenfosit, mast 

hücreleri, nötrofiller, eozinofiller ile α, β ve γ globülin 

düzeylerinde artış olduğu ifade edilmektedir (5,6).  

Serum proteinleri çok sayıda fizyolojik 

fonksiyonları yerine getirirler. Klinik olarak önemli 

olan serum proteinlerinin, lipit, hormon, vitamin ve 

metalloenzimlerin dolaşımda taşınması ve 

tamamlayıcı komponentler, hücresel olmayan 

aktivitenin ve immun sistemin düzenlenmesi de dahil 

pek çok farklı fonksiyonları vardır. Değişik fizyolojik 

ve patolojik durumlarda, serumdaki protein 

miktarları değişir. Gamma globülinler hariç bütün kan 

proteinleri, karaciğerde sentezlenir (7,8,9). 

Serum proteinlerinin elektroforetik analizi klinik 

laboratuvarda uzun yıllardır kullanılmaktadır. Serum 

protein fraksiyonları, kantitatif ve kalitatif olarak; yaş, 

ısı, hamilelik gibi fizyolojik durumlar, beslenme, 

cinsiyet, çevresel etkenler ve genetik polimorfizm 

gibi durumlarda değişim gösterir. Genellikle yaşam 

süresince serum proteinlerinde yavaş bir artış vardır. 

Bunların dışında bazı hastalık durumlarında da, 

organizmadaki bozukluklar sonucu değişimler olabilir 

(10,11,12).  

Hayvan yetiştirmede yapağı ve yün veriminde 

ekonomik kayıpların nedenleri arasında uyuz önemli 

yer tutmaktadır. Bu çalışma, Sarcoptes ovis ile 

enfekte hayvanların teşhis ve tedavisinde serum 

protein fraksiyonlarının önemini araştırmak amacıyla 

planlandı. 

MATERYAL VE METOT 

Hayvan Materyali 

Çalışma, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Hayvan 

Deneyleri Yerel Etik Kurulu’nun 07.03.2019 tarih ve 

2019/02 sayılı kararı gereğince etik yönden uygun 

bulunarak yapıldı. Bu araştırmanın materyalini yaşları 

1-4 yaş arasında değişen 18 adet sağlıklı ve 18 adet 

aşırı kaşıntı ve yün dökülmesi olan doğal Sarcoptes 

ovis uyuzla enfekte toplam 36 Akkaraman koyun 

oluşturmuştur. İlk önce koyunların klinik muayeneleri 

yapılarak kaşıntı ve yün dökülmesi olan doğal 

Sarcoptes ovis ile enfekte 18 koyun seçilmiştir.  

Klinik Bulgular 

Hayvanların klinik muayeneleri yapıldıktan 

sonra her koyunun en az üç değişik yerinden 

kazıntılar petri kutularına alınarak etrafları bantla 

iyice izole edilerek kapatıldı. Alınan numunelerin 

üzerine %30’luk KOH solüsyonunda 5 ml eklenerek 

çözülmeleri sağlandıktan sonra her bir numuneden 

birkaç damla çözelti lam üzerine alınarak 

mikroskopta 10x objektiflik büyütme ile muayene 

edildi (13). 

Örnek Toplama 

Her iki grupta olan hayvanların V. 

Jugularis’lerinden serum tüplerine 10 ml kan 

örnekleri alındı. Alınan kan örnekleri 30 dk oda 

sıcaklığında bekletildikten sonra 5 dakika boyunca 

3000 rpm ‘de santrifüj edilerek serumları çıkartıldı. 

Serum örnekleri -80 °C’de muhafaza edildi. Analizler 

tüm örnekler için aynı zamanda gerçekleştirilmiştir. 

Biyokimyasal Analiz 

Toplam protein konsantrasyonları, biuret 

yöntemi kullanılarak analiz edildi. Serum protein 

fraksiyonları, Helena Lab-Titan III® Serum Protein 

U 
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Elektroforez cihazı (Kat No. 3023), Helena Lab-Titan 

III Selüloz asetat kartları ve Electra HR Buffer (Kat No. 

5805) tampon çözeltileri (Helena, Bioscience) 

kullanılarak ayrıldı.  Ponceau S boya çözeltisi ile 

boyandı. Elektroforezden sonra elde edilen bantlar, 

Platinium 3.0 programında serum protein 

fraksiyonları için protein konsantrasyonları 

belirlendi. 

İstatistiksel Analiz 

Veriler bağımsız örneklem t-testi ile analiz 

edilmiştir. Duncan’ın testi çoklu karşılaştırmalar için 

uygulandı. SPSS (ver 22) istatistik yazılımı kullanılarak 

P<0.05 değeri anlamlı kabul edildi.  

BULGULAR 

Sarcoptes ovis ile enfekte koyunlarda serum 

protein konsantrasyonları tablo-1’de, total serum 

proteinleri içindeki yüzdesel oranlarının 

değerlendirilmesi ise tablo 2’de verilmiştir. 

 

Tablo 1. Sarcoptes ovis ile enfekte koyunlarda serum 
protein konsantrasyonları. 
Table 1. Serum protein concentrations in sheep 
infected with Sarcoptes ovis. 

Serum 
proteinleri 
(g/d) 

Kontrol Grup 
(n=18) 

Sarcoptes ovis 
ile Enfekte Grup 

(n=18) 

Total protein 11.020 ± 1.879 10.916 ± 2.294 

Albumin                                3.364 ± 0.720 4.064 ± 0.701* 

α1-Globulin  0.600 ± 0.220 0.890 ± 0.301* 

α2-Globulin  1.352 ± 0.285 1.394 ± 0.414 

β-Globulin 1.119 ± 0.414 1.5433 ± 0.514* 

γ -Globulin 4.583 ± 1.229 3.024 ± 0.815** 

*P<0.05    

Serum protein konsantrasyonu kontrol 

gruplarına göre; gruplar arasında, total protein ve α-

2 globulin istatistiksel olarak anlamlı bulunmamıştır. 

α-1, β-globulin ve albumin ise istatistiksel olarak 

hasta grupta artmasına karşın, gama globulin hasta 

grupta istatistiksel olarak azaldığı saptanmıştır 

(P<0.05). 

Tablo 2. Sarcoptes ovis ile enfekte koyunlarda total 
serum proteinlerinin yüzdesi. 
Table 2. Percentage of total serum proteins in sheep 
infected with Sarcoptes ovis. 

Serum 
proteinleri  
(% g) 

Kontrol Grup 
(n=18) 

Sarcoptes ovis ile 
Enfekte Grup 

(n=18) 

Albumin 30.542 ± 4.952 37.663 ± 4.341** 

α1-Globulin 5.506 ± 1.835 8.164 ± 1.950** 

α2-Globulin 12.471 ± 2.504 12.710 ± 2.072 

β-Globulin 10.306 ± 3.761 13.911 ± 2.843* 

γ -Globulin 41.173 ± 5.952 27.552 ± 3.351** 

A/G 0.445 ± 0.103 0.611 ± 0.113** 
*P<0.05, A/G:Albumin/Globulin 

Yüzde (%) gr protein bakımından; α-2 globulin 

kontrole göre değişmezken, α-1, β- globulin, albumin 

ve A/G oranı hasta grupda kontrole göre istatistiksel 

olarak arttığı saptanmıştır (P<0.05). Gama 

globulinlerde ise kontrole göre hasta grupta 

istatistiksel olarak azalma saptandı (P<0.05). 

 

 
Şekil 1. Sarcoptes ovis’e ait mikroskop görüntüsü 
(400 ‘lük büyütme). 
Figure 1. Microscope image of Sarcoptes ovis 
(magnification 400×). 

TARTIŞMA ve SONUÇ 

Serum proteinleri, hastalıkların teşhisi, 

analizleri, ve patogenizisi için kullanılan önemli 

biyokimyasal parametrelerden birisidir. Serum 

protein fraksiyonlarının belirlenmesinde farklı 

yöntemler kullanılmaktadır. En çok kullanılan 

yöntemlerden biriside serum protein 

elektroforezidir. Selüloz asetat elektroforezi bu 

yöntemlerden biridir. Bu yöntem insan hekimliğinde 

kliniklerde 1950’li yıllardan beri kullanılmaktadır 

(14,15). Yaptığımız ve yapılan çalışmalar selüloz 

asetat elektroforez yönteminin veteriner hekim 
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kliniğinde araştırılmaların daha sağlıklı, daha düşük 

maliyetli ve kısa sürede yapılmasına büyük katkı 

sağlayacağını göstermektedir (11,12,16). Son yirmi 

yılda veteriner hekimlik alanında hastalarda tanısal 

bir test olarak serum protein elektroforezinin 

kullanımında bir artış olduğunu görülmüştür. 

Sarcoptes ovis bir ektoparazittir. Bununla 

birlikte serum proteinleri ile ilgili bir yayına 

rastlanmamıştır. Ancak endoparazitlerle ilgili yayınlar 

mevcuttur. Apaydın ve Dede (11), doğal olarak 

Babesia ovis ile enfekte koyunlarda yaptıkları 

çalışmada, A/G oranı, α1-globulinlerde belirgin 

şekilde anlamlı bir artış ve ayrıca γ-globülinlerde 

anlamlı bir azalma olduğunu bildirilmiştir. Yine Dede 

ve ark., (26) yaptıkları çalışmada, doğal olarak 

Theileriosis annulata ile enfekte olmuş sığırlarda, α-

1, α-2 ve β-globülinlerin serum konsantrasyonları, 

önemsiz ölçüde azalmış ancak bu azalma α-1-

globulinler için anlamlı olduğunu bildirmişlerdir. 

Bizim çalışmamızda da literatüre uygun olarak A/G 

oranı, α-1 globulinler artarken γ-globülinlerde 

azalmıştır.  

Ozan ve ark. (17), Sandhu ve ark. (18) doğal 

olarak Theileriosis annulata ile enfekte olmuş sığır ve 

buzağılarda serum total protein konsantrasyonlarının 

önemli bir değişiklik olmadığını bildirmişlerdir. 

Sunulan çalışmada da yapılan çalışmalara paralel 

olarak total protein bakımından fark gözlenmemiştir. 

Bununla birlikte diğer çalışmalarda ise klinik 

bulguları bulunan leishmaniasis’li köpeklerde serum 

protein profilini araştırmışlar. Gama globülin 

konsantrasyonu anlamlı olarak daha yüksek ve A/G 

oranı ise kontrolden daha düşük olduğunu rapor 

etmişlerdir (19). Bu farklılığın nedeni kullanılan 

hayvanın türü, parazitlerin farklı olması, parazitlerin 

farklı doku ve organlara yerleşmesi olabileceği 

söylenebilir.  

Diğer yapılan bir çalışmada ise doğal olarak 

Dirofilaria immitis ile enfekte köpeklerden kan 

alınarak serum proteinlerini araştırmışlar ve serum β-

globülin düzeylerinin anlamlı olarak yüksek olduğunu 

bildirilmiştir (20). Bizim çalışmamızda da literatüre 

uygun olarak β- globülin seviyesi anlamlı olarak 

artmıştır. 

Lobetti ve ark. (21), Boophilus microplus ile 

taşınan Babesia ile enfekte sığırlarda albüminin 

seviyesinin arttığını, yine Yeruham ve ark. (22) 

albümin konsantrasyonunun Babesia bovis ile 

enfekte ineklerde kontrollere göre daha yüksek 

olduğunu bildirmişlerdir. Ek olarak Theileria annulata 

ile enfekte buzağılarda immünoglobulin 

konsantrasyonları önemli ölçüde azaldığını 

bildirmişlerdir (23). Sunulan bu çalışmamızda da 

literatürlere uyumlu olarak albumin konsantrasyonu 

önemli derecede artarken, γ-globülinlerde hastalığa 

bağlı olarak azaldığı tespit edilmiştir. 

Leishmania infantum ile enfekte kedilerden kan 

alınarak serum protein elektroforezini araştırmışlar. 

α-1 globulin konsantrasyonları sağlıklı kedilere göre 

daha yüksek olduğunu bildirmişlerdir. (24) Sunulan 

bu çalışmamızda da parelel olarak, α-1 globulin 

seviyesi anlamlı olarak arttığı tespit edilmiştir. 

Serum proteinleri birçok önemli fonksiyonlara 

sahiptir. Albumin ozmotik basınç olarak aktif serum 

proteinidir ve aynı zamanda birçok maddenin de 

önemli bir taşıyıcısıdır. Globülinler, antikorlar ve 

diğer inflamatuvar molekülleri, hemostatik ve 

fibrinolitik proteinleri ve lipid, vitamin ve hormon 

taşıyıcılarını içeren heterojen bir protein grubudur 

(25,26). 

Bağırsak paraziti (taeniosis, coccidiosis, 

ancylostomosis, trichuriosis ve ascarididosis) sebebi 

ile mide-bağırsak şikayetlerine sahip 66 köpekten kan 

alınarak elektroforez yöntemi ile serum proteinlerini 

araştırmışlar. α-1 globulin düzeylerinin diğer 

köpeklere göre coccidiosis’li grupta bariz bir şekilde 

azaldığını, ancylostomosis’li grupta α-2 globulin 

düzeyleri arttığı, ascarididosis’li köpeklerde ise bu 

seviyelerin bariz bir şekilde azaldığını bildirmişlerdir. 

Total protein düzeylerinin taeniasis’li köpeklerde 

artarken, diğer gruplara göre cocccidiosis’li grupta 

azaldığı bildirilmiştir (16). Yapılan bu çalışmada ise 

total protein ve α-2 globulin konsantrasyonun 

kontrol grubuna göre değişmediği, α-2 globulin, β-

globulin ve albumin istatistiksel olarak hasta grupta 

artmasına karşın, gama globülin de ise hasta 

grubunda azaldığı tespit edildi. Söz konusu 
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parametrelerde yer alan proteinlerin hastalığa bağlı 

olarak metabolizmayı etkilediği söylenebilir.   

Sonuç olarak, bu çalışmada elde edilen bulgular 

serum protein profilinin belirlenmesinin, veteriner 

hekimlik kliniğinde, özellikle hayvan yetiştirmede 

yapağı ve yün veriminde ekonomik kayıpların 

nedenleri arasında uyuz hastalığının tanısı, takibi ve 

tedavi bakımından kullanışlı bir biyokimyasal 

parameter olarak değerlendirilmesinin 

önerilebileceği, kanısına varıldı. 

Çıkar Çatışması 

Yazarlar, çıkar çatışması olmadığını beyan eder. 
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